ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3389/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a Secretaria de Obras, solicitando a troca da tubulação atual, por uma de maior diâmetro,
bem como a pavimentação asfáltica, na extensão da Rua Poeta Bento Nascimento, até a
Rua Zulmira Leopoldina Machado, no Bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se justifica, tendo em vista que este Vereador constatou que a tubulação na extensão da Rua
Poeta  Bento  Nascimento,  até  a  Rua  Zulmira  Leopoldina  Machado,  no  Bairro  Cordeiros,  é  antiga  e  estreita,  sendo
insufuciente para dar vazão ao alto volume de dejetos,  alagando aquela rua constantemente em razão da falta de
escoamento.
Desta  forma,  a  troca  da  tubulação  e  a  pavimentação  asfáltica,  se  fazem necessárias  urgentemente  para  atender
também o pedido da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE NOVEMBRO DE 2023

LAUDELINO LAMIM
VEREADOR - MDB